
Uchwała Nr XXXIII/246/2017

     Rady Gminy Barciany

     z dnia 25 kwietnia 2017r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn.
zm.) Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje:

§1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych na drzewach – pomnikach
przyrody, ujętych w załączonym do uchwały wykazie rosnących na działce ewidencyjnej nr
25/7 obręb Drogosze, będącymi pomnikami przyrody, ustanowionymi na podstawie zapisu w
Dz. Urz. Woj. Warm – Maz, Nr 7, poz. 77 z 18.02.1994r. 

§2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy:

1) usunięcie obumarłych konarów, posuszu z koron drzew oraz chorych gałęzi,
2) stosowanie nieinwazyjnych wiązań, w celu zapobiegania rozłamaniu konarów,
3) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanych drzew.

§3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach  przyrody, o których mowa w § 1 winny być
przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2018r, przy spełnieniu następujących warunków:

1) cięcia sanitarne drzew powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną,
posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym,

2) przy  wykonywaniu  cieć  sanitarnych  w  koronach  należy  dążyć  do  zachowania
naturalnego pokroju drzew,

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzew
będącymi pomnikami przyrody,

4) przed  rozpoczęciem  prac  Wykonawca  przedłoży  do  tut.   Urzędu   Gminy
informację o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac,

5) po  wykonaniu  zabiegów pielęgnacyjnych,  celem oceny zgodności  wykonanych
prac  z  założeniami  przedstawionymi  w  niniejszej  uchwale,  przeprowadzone
zostaną oględziny pomników przyrody.

§4. Załącznikiem do niniejszej uchwały jest wykaz pomników przyrody na których
przeprowadzone  zostaną zabiegi pielęgnacyjne. 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany.

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

        Wiesława Małgorzata Kłaczko -Dyjas



Załącznik 

do Uchwały Nr XXXIII/246/ 2017

Rady Gminy Barciany

z dnia  25 kwietnia 2017r.

Wykaz drzew – pomników przyrody – do planowanej pielęgnacji:

Nazwa gatunkowa Nr.
ewid. 
drzewa
z
RDOŚ

Obwody
wykazane  w
inwentaryzacji
w 2017r. 

Nr
drzewa  z
inwent.
parku  z
2016r.

Dąb szypułkowy, Quercus robur 779 334 82
Dąb szypułkowy, Quercus robur 780 325 375
Dąb szypułkowy, Quercus robur 781 316 540
Dąb szypułkowy, Quercus robur 782 332 530
Dąb szypułkowy, Quercus robur 783 397 1255
Dąb szypułkowy, Quercus robur 784 330 1267
Dąb szypułkowy, Quercus robur 785 341 303
Modrzew europejski, Larix decidua 786 308 636
Modrzew europejski, Larix decidua 787 263 243
Modrzew europejski, Larix decidua 788 335 159
Modrzew europejski, Larix decidua 789 325 158
Modrzew europejski, Larix decidua 790 231 683
Dąb szypułkowy, Quercus robur 791 395 733
Dąb szypułkowy, Quercus robur 792 439 285
Buk pospolity, Fagus sylvatica 792 375 721
Dąb szypułkowy, Quercus robur 793 406 81
Dąb szypułkowy, Quercus robur 793 368 287
Dąb szypułkowy, Quercus robur 794 500 637
Dąb szypułkowy, Quercus robur 796 345 556
Dąb szypułkowy, Quercus robur 797 373 682
Dąb szypułkowy, Quercus robur 798 403 286
Dąb szypułkowy, Quercus robur 799 438 430












